
quINta-feIra, 29 de OutuBrO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quINta-feIra, 29 de OutuBrO de 2009

DECRETO DE 28 DE OUTUBRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 1013-GS, de 13 de outubro 
de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, conforme 
Processo nº. 2009/381204;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 1° de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: BARCARENA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
CLEUDSON RICARDO PAZ GUIMARÃES
MUNICÍPIO: CASTANHAL
DISCIPLINA: QUÍMICA
SALIN AUGUSTO AMOÊDO SARMENTO
MUNICÍPIO: VIGIA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
HELDER PAIXÃO DE OLIVEIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE OUTUBRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 1014/2009-GS, de 13 de 
outubro de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
conforme Processo nº. 2009/381160;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 1° de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
Disciplina: BIOLOGIA
IRACINA MAURA DE JESUS
RENATA KELLY COSTA DO AMARAL
MAX CARREIRA MAIA
JOLSON NUNES TAVARES
CARLOS EDUARDO LIRA SILVA
MUNICÍPIO: BENEVIDES
Disciplina: PORTUGUÊS
JOSIANE DE SOUSA FREITAS
IDALEIA CRUZ SILVA
WALDEMAR DOS SANTOS CARDOSO JUNIOR
Disciplina: GEOGRAFIA
ELTON CARLOS GARCEZ DA SILVA
LIVIA CAMPOS NERI
THIAGO BRITO DA ROCHA
MATEUS MONTEIRO LOBATO
Disciplina: BIOLOGIA
MARCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE
ANDRESSA TAVARES PARENTE
MARCELO ANTONIO JOSE DE MESQUITA
DEIVID OLIVEIRA DE CARVALHO
JEAN PATRICK DA MOTA FONSECA
DISTRITO DE ICOARACI
Disciplina: FÍSICA
MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO DE SENA
DIOGO NASCIMENTO E SILVA

ARTUR PASTANA SILVA
WANDERSON MEDEIROS VALADARES
MARCIO ALESSIO COSTA SALES
BRUNO DE LIMA NASCIMENTO
THIAGO DE CASTRO BARBOSA
MUNICÍPIO: MARITUBA
Disciplina: GEOGRAFIA
ANDREA ALVES MIRANDA
NEY ROBINSON NASCIMENTO DINIZ
DAVID NASCIMENTO AMORIM
Disciplina: BIOLOGIA
AFONSO ALVES COSTA
LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS
ANA SULIVAN DA SILVA MONTEIRO
KARLA THAIS SANTOS DE SOUZA
WALBER VASCONCELOS LEAL
SEBASTIÃO RIBEIRO XAVIER JUNIOR
ROSEMARY RODRIGUES CORDOVIL
MUNICÍPIO: SANTA BÁRBARA
Disciplina: GEOGRAFIA
HELDER SANTOS COELHO
MÁRCIA CILENA SODRÉ DA COSTA MONTEIRO
JOANIR DE SOUSA CUNHA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 28 DE OUTUBRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 1014-GS, de 13 de outubro 
de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, conforme 
Processo nº. 2009/381160;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 9 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
19ª URE - BELÉM
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JOSYANE CARVALHO DE OLIVEIRA
JONAS DO CARMO PASCHOALIN
CANDICE GRACIANE DO SOCORRO CRUZ DE BRITO
KLEBSON DA SILVA ALMEIDA
ROSEANY CALAZANS LAMEIRA DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
WALDEMAR DOS SANTOS CARDOSO JUNIOR
LANNA ROBERTA CARDOSO PINHEIRO
VANESSA FREITAS DINIZ DA SILVA
CLEICIANE DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO
LUCIANA PAULA SANTOS
LIGIA BATISTA DE FREITAS
FRANCISCO DE ASSIS LEMOS
CLAUDETE RODRIGUES LEITE
JOSIANA REGO FERREIRA
DIVANI FERREIRA MURIBECA
RAIMUNDA SINTHIA DE LIMA BRAGA
SILVIA ALESSANDRA CRUZ QUADROS
ALESSANDRA DE ALMEIDA SOUZA
SILVIA MARA DO CARMO E SOUSA
SANDRA REGINA FEITEIRO
LUCILEIDE DE ARAUJO OLIVEIRA
ELIZIARIO ANTONIO NOGUEIRA NETO
OCILENE MARIA GONÇALVES SILVA
RAIMUNDA ADRIANA DE SOUSA LOBATO
EDILENE ELERES SILVA
MARIA DO SOCORRO CARDOSO DA SILVA
EDILZE TEIXEIRA RAMOS
PAULINA AMARAL LIMA
JANDAIA AUGUSTA LIMA TAVARES
LILIAN  DE NAZARE MIRANDA  MONTEIRO
MESSIAS MANOEL DA SILVA AMORIM
CYNTHIA CAMPOS DA ROCHA
TATIANE JANSEN DE LIRA
SOCORRO DE FATIMA NARCISIO CORPES
TATYANE ALVES DAS NEVES

AIANA CRISTINA PANTOJA DE OLIVEIRA
WANDO WILIAM SILVA LISBOA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
CARLOS ALBERTO MARTINS
JADILSON GOMES DA SILVEIRA
LEONARDO ITAKAIUNA GONÇALVES FARIA
ROGERIO FERREIRA DA SILVA
DOUGLAS RONNAN CORREA FILGUEIRAS
ITAMARA DOS ANJOS OLIVEIRA
CALEBE OLIVEIRA TEMPORAL DE SOUZA
RAFAEL BRUNO ALCANTARA DO NASCIMENTO
CATARINA DA SILVA MOREIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSE MARCELO ANDRADE FERREIRA
HUGO ALBUQUERQUE FERREIRA – PORTADOR DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS
BENEDITA ALCIDEMA COELHO DOS SANTOS
PRISCILA MEIRA DE MELO
ROSIMERY PAULA DE OLIVEIRA
EMIR ROCHA DA CONCEIÇÃO
MATEUS MONTEIRO LOBATO
EDGAR MONTEIRO CHAGAS JUNIOR
ERIKA PATRICIA NEGRÃO DA SILVA
PEDRO PAULO DIAS BORDALO FILHO
CLARISSA VIEIRA DOS SANTOS
LUCIANO ANDRADE DE SOUZA
WALLACE WAGNER RODRIGUES PANTOJA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
DENIS DO SOCORRO PINHEIRO MIRANDA
MAURICIO FERREIRA TORRES
NAZARE DO SOCORRO MORAES DA SILVA
RODRIGO JORGE DA SILVA NASCIMENTO
GUILHERME HONORIO DE SOUZA REIS
AUGUSTO DAYVISON PAIVA COSTA
WAGNER LUIZ SANTOS DE SOUZA
GEAN CALOS LOPES DE SOUSA
LEANDRO EMANUEL DA SILVA REGO
EDINALDO BARBOSA DE ALENCAR
LUIZ ANDRE VELOSO MELO
EDIVALDO PINTO DOS SANTOS
JOSE MAURO TRINDADE RAMOS
MARCELO DE OLIVEIRA VIANA
BRALDO SILVEIRA BRITO
WILLIAMS MASSAYUKI KAWAKATSU
ROBYLSON NASCIMENTO DE SOUZA
CLAUDIA ALINE AZEVEDO DOS SANTOS
ANDREIA GOMES PINHEIRO
ALAN CRAVO DAS CHAGAS
GILBERTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
ARNOLDO PALMELA PERES JUNIOR
MONICA NAZARE SANCHES FIGUEIREDO VIANA
LEANDRO SANTOS RIBEIRO
DISCIPLINA: BIOLOGIA
RAFAEL RODRIGUES LIMA
ALEXANDER FERREIRA DA SILVA
JOSE ANTONIO MOREIRA JUNIOR
ATHAYDE DE OLIVEIRA ALMEIDA
TIAGO DE LIMA PEREIRA
FREDERICO SOUZA DE BORBA
IVAN CESAR FONTINELE
LUCIANA DE SOUZA SAMPAIO
OCIMAR DE ARAUJO LINHARES
MARCOS ROGERIO MENEZES DA COSTA
REGINA COELI DE MORAES CORREIA LIMA
HELEN MARIA DUARTE DO REGO BARROS
DISCIPLINA: QUÍMICA
ALINE NUNES CARDOSO
HENRIQUE TADEU POLLASTRI GIMENES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
KIRLA KORINA DOS SANTOS ANDERSON
THIMOTEO DE OLIVEIRA CARDOSO
DISCIPLINA: FILOSOFIA
JOSE CARDOSO SIMÕES NETO
DENIZE RODRIGUES DE SOUZA
VALERIA FARIAS BAIA
DISCIPLINA: ARTES
WILSON DE MORAES FRANCO
EDILENA MARQUES GARCIA DE SOUZA
MARIA JOSE FERREIRA BENEVIDES
ELANE CRISTINA DO CARMO QUEIROZ
FLAVIA CATARINA LIMA DA CUNHA DE FREITAS
GERMANA CAMORIM FONTES
HUMBERTO JARDEL FREITAS DE MELO
ARGENTINO CAMPOS DE MELO NETO


